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12 M
es

es

MÓDULO DE FUSÃO MCM

•	 Produto Compacto;		

•	 Fácil instalação.

Módulo de Fusão e conexão óptica MCM com capacidade máxima para 12 fibras. Bandeja de emenda óptica para 
fusão e bandeja destinada para sobra dos pigtails e tubos loose.

•	 MÓDULO DIO H+S MCM 06 ADAPTADORES LC
•	 MÓDULO DIO H+S MCM 12 ADAPTADORES ST
•	 MÓDULO DIO H+S MCM 12 ADAPTADORES FC
•	 MÓDULO DIO H+S MCM 12 ADAPTADORES E2000
•	 MÓDULO DIO H+S MCM 12 ADAPTADORES SC

12 Meses

Garantia

Fornecido nos modelos

Composição

Material

Painel frontal (06 adaptadores LC duplex, 12 adaptadores ST/ FC 
simplex ou 12 adaptadores SC/ E2000 Simplex), placa guia MCM, 
bandeja de emenda óptica e bandeja para sobra dos pigtails e 
tubos loose

Painel frontal em alumínio;
Placa guia MCM, bandeja de emenda óptica, bandeja para sobra 
dos pigtails e tubo loose em Aço Carbono SAE 1006/ 1008; 
Bandeja de emenda óptica em plástico de engenharia

Fornecimento
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Profundidade

Largura

Altura

Peso bruto

129 mm

45 mm

0,45 kg (sem adaptadores e pigtails)

Aplicações

Produtos complementares (Adquiridos separadamente)

Acessórios inclusos

Dimensões

•	 Protetor de emenda – 1 para cada fibra¹.

• Sub-rack 300 para 02 Módulos MCM (24 fibras ópticas);
• Sub-rack 600 para 06 Módulos MCM (72 fibras ópticas);
• Sub-rack 900 para 08 Módulos MCM (96 fibras ópticas).

CO.00293 ADAPTADOR ÓPTICO LC/ APC DUPLEX SM VERDE SEM FLANGE 

ESS.00006 EXTENSÃO ÓPTICA SIMPLEX SM G657A (12 CORES PIG TAIL SC APC)

MO.00046 PROTETOR DE EMENDA ÓPTICA 60 x 1,0 mm 

213 mm

Cor

Painel frontal: anodizado natural;
Placa guia MCM e bandeja de sobra de tubo loose: pintura epóxi 
texturizado cinza (RAL7035);
Bandeja de emenda óptica: Branco

¹ Caixa sem pigtail, não será enviado protetor de emenda.

Desenho técnico (mm)
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Vista lateralVista superior

https://www.fibracem.com/produto/cordao-optico-simplex-conectorizado-sm-g657a-25m/
https://www.fibracem.com/produto/protetor-de-emenda-optica-colorido/
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